

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2021.

(Mt en Milliers de dinars)

1 er trimestre 2021		PREMIER TRIMESTRE			EXERCICE 2020 **
		2021 *	2020 **	Var en %	
Approbations					
Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	82 878	64 339	28,8%	244 243
2-1 Agriculture	Mobilier	9 815	7 579	30%	33 080
	Immobilier	0	0		250
2-2 Industrie	Mobilier	10 170	10 108	1%	33 552
	Immobilier	0	0		453
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 668	4 464	27%	16 143
	Immobilier	0	0		0
2-4 Tourisme	Mobilier	1 202	1 255	-4%	4 203
	Immobilier	0	0		0
2-5 Services et commerce	Mobilier	55 158	39 069	41%	150 359
	Immobilier	865	1 864	-54%	6 203
Mises en force					
Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	52 097	38 700	34,6%	180 789
4-1 Agriculture	Mobilier	5 296	5 701	-7,1%	27 651
	Immobilier	0	0		0
4-2 Industrie	Mobilier	6 634	7 619	-12,9%	25 928
	Immobilier	0	0		253
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	2 634	1 747	50,8%	9 233
	Immobilier	0	0		0
4-4 Tourisme	Mobilier	1 367	797	71,5%	3 571
	Immobilier	0	0		0
4-5 Services et commerce	Mobilier	35 151	18 253	92,6%	107 185
	Immobilier	1 015	4 583	-77,9%	6 968
Total des engagements en cours		513 070	525 288	-2,3%	510 230
Total des engagements classés		66 485	63 376	4,9%	59 669
Trésorerie Nette		6 761	363	1762,5%	3 223
Structure des Ressources		377 749	406 000	-6,96%	407 362
Emprunts obligataires		30%	30%	-1,67%	29%
Emprunts bancaires		57%	59%	-4,07%	57%
Emprunts étrangers		13%	9%	38,30%	13%
Certificat de dépôt		1%	2%	-41,18%	1%
Capitaux propres ***		55 085	52 128	5,67%	51 919
Revenus bruts de Leasing (1)		68 960	68 643	0,46%	241 977
Revenus nets de leasing		14 983	14 290	4,85%	57 807
Produits nets de leasing		6 746	4 558	48,00%	20 121
Total charges d'exploitat° hors provisions		3 632	3 272	11,00%	11 288

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société s'est caractérisée au 1er trimestre 2021 par :

- * Une hausse des approbations de 28,8% par rapport au premier trimestre 2020
- * Une hausse des mises en forces de 34,6 % par rapport au premier trimestre 2020
- * Une augmentation des Produits Nets de Leasings de 48 %
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 5,67 % compte non tenu du résultat de la période